
 
 

All'ALBO on line 
                                                                    

  
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA 
INDIZIONE DELLA SELEZIONE PER  RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA 
ESTERNO NELL’AMBITO DEL PROGETTO: AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI 
PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
 

CNP:  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-243  

CUP J74D22000810006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del     lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE  le Linee Guida dell’autorità di gestione P.O.N., di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016, recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

  VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 





 

 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 
competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 ; 

VISTO   il D.M. 129/2018; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
VISTA   la nota Prot. n.72962 del  5.9.2022 di  autorizzazione al progetto,  che rappresenta 
la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa;   
VISTA l’assunzione in bilancio avvenuta con decreto protocollo 8165 del 13.10.2022; 
VISTO l’avviso rivolto al personale interno a questa istituzione scolastica prot 8216 del 
14.10.2022;  
VISTO  il proprio decreto di assenza di professionalità interne prot. n° 9348 del 14.11.2022;    
VISTO l’avviso rivolto al personale in collaborazione plurima e a  quello esterno al sistema 
scuola prot. 8217 del 14.10.2022; 
CONSIDERATO che il 30.10.2022 è scaduto  il termine per la presentazione istanze, 
previsto dal bando prot 8217;    
VISTA la nota prot. 1498_18_all01 contente te le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate FSE 2014-2020; 
RITENUTE valide le competenze culturali e professionali indicate nella tabella di 
valutazione dei titoli   e le dichiarazioni allegate; 
CONSIDERATO che il personale in collaborazione plurima, interno al sistema scuola, ha 
la precedenza sul personale esterno o di altre amministrazioni;  
RITENUTO di dover procedere con due distinte graduatorie per il personale in 
collaborazione  plurima ed esterno;  

VISTO  l'art. 14 del Dpr 275/99; 
VISTO il decreto prot 9404 del 14.11.2022 di pubblicazione della graduatoria provvisoria;  
PRESO ATTO che,  alla data della scadenza del 29.11.2022 non sono stati presentati reclami 
avverso la graduatoria provvisoria pubblicata all’albo in data 14.11.2022, prot 9404;  
 
 

DECRETA  

la pubblicazione in data odierna delle seguenti due graduatorie definitive, relative alla 
selezione n° 1 Esperto progettista esterno,  per la realizzazione di Ambienti didattici 
innovativi nelle scuole dell’infanzia statali, per la creazione o l’adeguamento di spazi di 
apprendimento innovativi nel progetto CNP:  13.1.5A-FESRPON-PU-2022-243 -CUP 
J74D22000810006:  
 
 

1. Graduatoria personale collaborazione plurima Ccnl scuola 

Protocollo istanza Nominativo Punteggio 

8252 del 17.10.2022 Rizzo Cosimo 65 

 
 

2. Graduatoria personale esterno al comparto scuola 

Protocollo istanza Nominativo Punteggio 

8597 del 25.10.2022 Pichero Vincenzo 66 



 

 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all'albo on line e sul sito della scuola, sezione PON/FESR. 
 
Avverso la graduatoria di cui al sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 

Lizzano, data del protocollo  

  

 

                                                                                   


		2022-12-01T16:23:15+0100
	LUCIA CALO'




